令和７年９月18日

岐阜県内の介護事業者の皆様

一般社団法人岐阜県老人福祉施設協議会

会長 若山 宏

岐阜県老人保健施設協会

会長 長縄 伸幸

送り出し機関及び所属学生とのオンライン説明会・面談会のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、一般社団法人岐阜県老人福祉施設協議会及び岐阜県老人保健施設協会（以

下、「本会」という。）の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 本会では「外国人介護人材マッチング支援事業」の一環として、外国人介護人材受

入れに関心の高い県内介護施設等を対象に標記の会を開催します。

この会では、参加者が本会の選定した送り出し機関からその役割や取り組み内容に

ついて説明を受け、外国人介護人材の採用において送り出し機関が非常に重要な存在

であることを理解していただきます。又、そこで学ぶ学生との面談では、意見交換等

を通じてその様子や日本に対する考え等を理解し、今後の外国人介護人材の受入れ、

育成・定着の一助としていただきます。いずれもオンラインによる実情の把握と知識

の習得によって、質の高い介護人材の確保に繋がることを目的とします。

外国人介護人材の受入れにあたり、現地でどんな教育を受け、どんな生活をしてい

るのか、不安や疑問等を解消するために、是非ご参加ください。

記

１ 日時  令和７年１１月７日（金）１３：３０～１６：００

２ 会場  岐阜県福祉・農業会館 ２階大会議室

       岐阜市下奈良２丁目２番１号

３ 現地送り出し機関

①Blue Sky International（ブルー スカイ）＜ネパール＞

②PT.MINORI/LPK NAGOMI KAIGO GAKKO（ナゴミ）＜インドネシア＞

４ 参加者  岐阜県内の介護事業所等

５ タイムスケジュール                 ※（ ）は現地時刻

  １３：００ 受付開始

  １３：３０ 開会   主催者あいさつ

             令和７年度外国人介護人材マッチング支援事業の説明

  １３：５０ 現地送り出し機関①からの説明        （NPL 10:35）

  １４：１０ 現地送り出し機関①の学生との面談         （10:55）

  １４：３０ 現地送り出し機関①及び学生との意見交換      （11:15）

  １４：５０ 休憩                       （11:35）

  １５：００ 現地送り出し機関②からの説明        （I DN 13:00）

  １５：２０ 現地送り出し機関②の学生との面談         （13:20）

  １５：４０ 現地送り出し機関②及び学生との意見交換      （13:40）

   １６：００ 閉会                        （14:00）

＜現地送り出し機関からの説明＞

・実績について

・特定技能外国人の募集、選抜に係る特徴

・特定技能外国人に対する現地での事前研修（日本語、介護等）に係る特徴

・日本で就労中の特定技能外国人への対応支援の特徴、その他

＜現地送り出し機関の学生との面談＞

・日本で介護の仕事についての考え方

・日本へ行く動機

・日本語を学ぶ事への感想

・質疑応答   ※質問事項がある場合は申込フォームに入力願います。

＜現地送り出し機関及び学生との意見交換＞

・質疑応答

○申し込み方法

https://forms.office.com/r/9rX7xaXwmD

〇お問い合わせ先

  外国人介護人材マッチング支援事業事務局

（一般社団法人岐阜県老人福祉施設協議会事務局 担当 各務・加藤）

TEL：058-213-1950／FAX： 058-213-1951

E-mail：info@gifu-roushikyo.jp

https://forms.office.com/r/9rX7xaXwmD